filiam. r. s. e. l. si qua. **I**tem. l. rescriptis. **I**ntegra est. qđ nec sententiā est nec transactū. vt. s. e. l. i. n. c. Familie herc. si res p' p' r' egeri nō possit l' minus cōmode. cū aut cōmode gen potuit. p' p' r' egeri neg. gest. vt hic subijcit. vt. ff. cō muni di. si qđ putās s. siue. r. ff. e. hęc res. s. si vnus. r. l. hīs cō sequent. r. l. p. m. p. r. s. de neg. gest. siue r. ff. de neg. gest. si cōmu nes edes

Integra est. qđ nec sententiā est nec transactū. vt. s. e. l. i. n. c. Familie herc. si res p' p' r' egeri nō possit l' minus cōmode. cū aut cōmode gen potuit. p' p' r' egeri neg. gest. vt hic subijcit. vt. ff. cō muni di. si qđ putās s. siue. r. ff. e. hęc res. s. si vnus. r. l. hīs cō sequent. r. l. p. m. p. r. s. de neg. gest. siue r. ff. de neg. gest. si cōmu nes edes

Idem. aa. l. isicratio. **I**tem iuris nō ē. vt in familie herc. iudicio earum rerum qđ ex coheredibus quidam de comunibus assumpserūt. vel deterior res fecerunt rationem esse habendā eiusdemqz rei ceteris p' r' ecedam inu demnitatem.

Idem. aa. r. cc. P' actuele **I**tem familie herc. iudicio ab vno pro solido rei veluti communis venundate precium non venit sed mandati si p' r' ecessit r' coheres venditoris agere potest. vel negotij oz gestorū si ratam fecerit p' r' ecedit. Nam si velut propria vnus distra xit ac precium possideat: hereditas ab eo petenda est.

Idem. aa. r. cc. Fortunato.

Facti. inde iuratem i sum plum non in duplum. r' tenetur etiam heres coheredis quod duo non sic ser uantur in. l. acq. uilia. vt. ff. e. puro. s. si. r. l. damno. ff. cō muni di. Item quis in prin. **I**tem familie non venit. hoc ideo qđ pro parte potuit et p' i vni. vt. s. e. l. filie in fi. dixi. vel qđ erat actum. vt no. ff. e. hęc redes. s. si vnus

Precesit. l. mandatum **D**enditōz. vt r. e. r. de neg. gest. ab vno r' de rei ven. l. mater **P**ropria. r' p' hoc pater qđ distinetur me coheredem **P**ossideat. qđ est loco rei. vt. ff. de peti. hęc. si rē. idem si hęc emprozē obligatum. qđ tunc vt vetus possessoz cōuenit peti. hęc. vt. ff. de peti. hęc. l. regulariter. r. l. qđ si in diem

Petenda est. i. p' r' e. p' r' e. hęc. vt hic r. ff. e. inter coheredē s. si coheredes in fi. r' ad euidētiā. distingue cū quis vē i dit rem cōmunem que est communis ex causa societatis. r' tunc si vendat ex sociozum voluntate non vendicatur sed agitur p' so cio. si autē eis inuitis tunc non p' r' eudicat alijs. vt. ff. pro socio. l. nemo. si autem ex alia causa ē cōmunis. aut ex causa hereditaria aut aliunde quia tonata vel legata. primo casu si vendit vt comū munem ac p' hoc vñ simile est qđ alterum confiteatur coheredes. agit ad p' r' e. p' r' e. hęc. si p' p' r' e nō potuit cōmode expediti. vt ff. e. heredem. s. idem est r' si seruus. r. ff. cōi. di. si quis pu. s. siue. et hoc siue intercedat mandatum siue non. vt hic hęc enī actio secū alium admittit. vt. ff. e. r' puro. s. sed r' si dolo. si vero p' p' r' e potuit expediti venditio agitur ac. neg. gest. vel mandati si mandauit de vendendo nec agitur communi di. siue nec factū. hęc. quia pro parte potuit cōmode expediti. vt. ff. cō muni di. si quis pu. s. siue r' hac. l. i. rñ. si autem vendidit vt propriam ac per hoc vñ simile est qđ distinetur me coheredem. tunc proponam ad precium p' r' itionem hęc. vt in hac. l. q. rñ. r. ff. si pars hęc. pe. l. i. s. pinde. r' r' i simile aut ideo dixi quia potest esse qđ vendidit vt proprium. et tamen confiteatur me esse heredem r' sic non agitur ad p' r' e. p' r' e. fa mi. hęc. sed nego. gest. quia qđ non suo nomine gestum est nō potest habere ratum. vt. j. dicam. Item qui vendidit vt cōmunē r' distinetur me coheredem. agam peti. hęc. vbi autem ex alia cā nō hereditaria est cōmunis siquidem meo nomine vēdis. nec tñ ego mādani. possum agere de precio ac. neg. gest. ratū habēdo. si

vero tuo nomine non agam ad pium extra te nisi in subsidium
vt dixi. s. de rei ven. l. in ter. i. ff. de i. i. s. si aut illud aut in omnibus
verum est. qz mandato interueniente agi potest mandati. Item illud
in omnibus non est qz semper possum rem meam vendicare nisi volu-
tas mea pcedat l. sequat alienat. l. nisi venditum sit a filio. vt. j. d.
coire. alie. l. q. vel nisi
coheres q se solus pu-
tauit heredem vendi-
dit. na qz senatus con-
sultus. volunt bonafidei post
secessionem affici dam-
no. vnde de rem no-
posse vendicari. vt. ff.
de pen. here. sed. l. si. s.
Item si rem

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

Item si rem
arbitri. i. in
diciis fami.

S cogitatio future successio-
nis officium arbitri diuide-
re hereditatis pueniendo p
comunis iudicio suo vel qualicumqz
iudicio suam declarauit voluntates
inter eos qui successerunt exemplo
falcidie retentionis habita rde. fa-
milie diuidende causa dat' arbitri
viri p' p'erea portione eoz que nulli
generaliter vel spaliter assignauit.
facta diuisione in adiucando patris
sequetur voluntatem.

Idem. aa. Dionisio
Eruuz comunem non p'senti-
entibus coheredibus. sed per erro-
rem ad eum qui possidet per-
tinere credentibus. tenens quum omnis
verus titulus deficiat suu' no' facit
sed in eo portiones hereditarias as-
signatas penes singulos successores
remanere manifestum est

Idem. aa. Hermogeni
Icet pacto diuisionis aduer-
sus singulos actio p' heredi-
tatis portioibus creditorum pa-

fundi que ex alia. t. decem defunt. v. illa accipit ex eodem fundo.
et sic sup' sunt in fundo. v. que restituit vna cum alijs que habet de
illa hereditate. Sed de qua quarta loquitur huius. de reb. q. ex vni-
uersitate detrahit. vt. ff. ad reb. nuquid. s. si. l. cogi. in prin. r. s. r.
generaliter. non aut de quarta iure natur' qz in illam si computat

rata mutari non possit. tamen ad exhi-
bendam fidem que pueniant sti-
pulationis et iuris adhibito fmed: o
qui placitum excedit vgeri potest. quuz
et omisso huius si p' rarium conuenisse
p'bare p' scriptis verbis conueniri
potuisset

Idem. aa. r. cc. Socrati
Filius quem habentem fun-
dum. portione hereditatis
fratribus. et quibusdam alijs
sub portione verbis p' rarijs restitu-
ere sanxit testator. post eius portio-
is eventum. hereditaria p' rarijs in qz
te rone retenta. compensato p' raria
quod a coheredibus vicemutua per-
cepit. et si qd deest in supplementu
deducto qd a ceteris in eo fundo
soluit. supra quartam habens red de
re compellit

Idem. aa. r. cc. Diode.
causa donationis vel alij
unde tibi que sita. si aut suc-
cessores respuer. p' rere. sit

Portionem. id est suam partem hereditatis que erat tercia
ne sit contra. ff. de verbo sig. l. nomen filiarum. s. portio. l.

Parte p' rarijs. sed quare totam hereditariam partem fundi
computat in partem scilicet trebellianicam. in mo videtur quart-
tam hereditarie sicut computat quartam aliarum rerum quas
extestamento habebat. vt. ff. ad. l. fal. ncia. sed huius. fm quodam qz
hoc testator dixit. sed hoc est refugium miserorum. dic ergo secun-
dum Jo. qz hic fundus fuit filio p' rarijs hereditate. et no' cas-
uit testator v' quartam detraheret de hereditate. unde contra volun-
tatem eius deducitur quarta. et ita quum facit contra voluntates
retinendo fiet contra suam in hoc. quia tota hereditaria computa-
bitur in quartam. et nil lucrabitur inde. ceterum si cauisset testator
et quartam retinere de hereditate. tunc fundus p' rarijs esset
p' rarijs suus. nec imputaret nisi tantum quantum retinere
si alij esset legatus scilicet quartam sue partis. vt si est vnus filius
tres vnias. si tres vniam vniam. vt. ff. ad. l. fal. ncia. Sed huic
lectura. Jo. obstat qz subijcit si quid deest in supplementuz. qz
si fundus est p' rarijs vt dixi. ergo hereditaria portio tantum
computatur in quartam. non etiam quod deest ad quartam in eod-
em fundo. et solum quum extra quartam sit quod abbere de p' rarijs
cipitur. vt dicta. l. in quarta ad. l. fal. s. r. Jo. qz hic filius roga-
tus fuerat extraneis dare fundum. et ita totum. etiam illi aliquid
filio dare. et eodem modo fratribus et ab eis aliquid accipere debe-
bat computabat ergo sibi in quartam hereditariam partem p' rarijs
dij. Item quod accepit a coheredibus. Item quod
accepit ab extraneis in eodem fundo id est pro eodem fundo
restituendo quem in p' rarijs habebat. non enim intelligen-
dum est vt in eodem fundo. in quartam habebat amplius quam
hereditariam portionem et ideo callide posuit in littera a ceteris
quasi diceret ab extraneis. vel dic vt in alia glosa inferiori. l. si vis
fm. l. d. r. s. Jo. dic hunc fundum collatus filio a patre vt bene me-
rito. vel conferendo vltimum arbitrium. vnde venit in iudicio
fami. hercis. p' rarijs vt. s. e. filie. et hinc dico qz hereditaria
portio computatur in fal. quia contra voluntatem defuncti reti-
ner quartam de hereditate. secus si ex voluntate. vt. ff. ad legem
fal. ncia. nam ibi de trebellianica fal. r. qz. et sic habet tres partes.